PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 25 de maio de 2020                                                                                                  Edição N.º 0424

i

Página | 1

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200265 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria
de Saúde, CONTRATADO: empresa TW CAR LTDA – ME,

inscrito no CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste ato
pelo Sr. FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA  E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS
VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2019070101-
SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público e nos

termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,

ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 1.472,00 (Um
mil, quatrocentos e setenta dois reais),  PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 25 de

Maio de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS:
IANNY DE ASSIS DANTAS Secretária de Saúde -
FRANCISCO NUNES DA SILVA – representante da empresa
TW CAR LTDA – ME.

************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200263 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2020052101-DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADO: J. L. COSTA ESTEVAM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO PARA

EFETIVAÇÃO DAS BARREIRAS SANITÁRIAS NO
ENFRENTAMENTO AO COVID-19 JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701

10 122 0177 2.099 Enfrentamento da Emergência na

Prevenção, Disseminação, Combate a Pandemia COVID-19.
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, no valor de R$ 11.900,00.
VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 25 de Maio de 2020.

***********************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200264 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de SAÚDE. CONTRATADO: ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO
SALDANHA –ME, inscrita no CNPJ 13.291.902/0001-76,
representado neste ato pelo Sr. ITALO HENRIQUE DE
AQUINO SALDANHA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE
DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E

HOMENAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato

tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2020030301-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 32.568,23 (Trinta

e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais e vinte e três
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 25 de Maio de 2020 até 31 de Dezembro de

2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária
de SAÚDE – ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA –
Representante da Empresa - ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO
SALDANHA –ME.

**********************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200246 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de SAÚDE. CONTRATADO: FRANCISCO DUCIVAN DANTAS

LINHARES 95091149368, inscrita no CNPJ 29.158.479/0001-
70, representado neste ato pelo Sr. FRANCISCO DUCIVAN
DANTAS LINHARES, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDDAES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019093001-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 48.309,48

(Quarenta e oito mil trezentos e nove reais e quarenta e oito

centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 05 de Maio de 2020 até 31 de Dezembro de
2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária
de SAÚDE – FRANCISCO DUCIVAN DANTAS LINHARES –

Representante da Empresa - FRANCISCO DUCIVAN DANTAS
LINHARES 95091149368.

***********************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200266 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Assistência Social. CONTRATADO: IV MAGALHÃES
COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrito no CNPJ
27.761.715/0001-13, representado neste ato pelo Sr. ISAAC

VIANA MAGALHÃES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE
DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E
HOMENAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 25 de maio de 2020                                                                                                  Edição N.º 0424

i

Página | 2

referência. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020030301-SRP,

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei

Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, DO
VALOR: O Preço contratual é de R$ 1.887,81 (um mil,

oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e um centavos):

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
25 de Maio de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO
Secretária de Assistência Social - IV MAGALHÃES COMERCIO

E SERVIÇOS - ME – representante da empresa ISAAC VIANA
MAGALHÃES – 25 de Maio  de 2020.

**********************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200267 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Assistência Social. CONTRATADO: IV MAGALHÃES
COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrito no CNPJ
27.761.715/0001-13, representado neste ato pelo Sr. ISAAC

VIANA MAGALHÃES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE
DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E
HOMENAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de

referência. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020030301-SRP,

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, DO
VALOR: O Preço contratual é de R$ 1.559,09 (um mil,

quinhentos e cinquenta e nove reais e nove centavos): PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 25 de
Maio de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS:
TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO Secretária de

Assistência Social - IV MAGALHÃES COMERCIO E
SERVIÇOS - ME – representante da empresa ISAAC VIANA
MAGALHÃES – 25 de Maio  de 2020.

**********************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200268 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Assistência Social. CONTRATADO: IV MAGALHÃES
COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrito no CNPJ

27.761.715/0001-13, representado neste ato pelo Sr. ISAAC
VIANA MAGALHÃES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE
DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E

HOMENAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de

referência. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020030301-SRP,

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, DO
VALOR: O Preço contratual é de R$ 1.474,48 (um mil,

quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito
centavos): PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 25 de Maio de 2020 até 31 de Dezembro de
2020. SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNANDA DIÓGENES

PINHEIRO Secretária de Assistência Social - IV MAGALHÃES
COMERCIO E SERVIÇOS - ME – representante da empresa
ISAAC VIANA MAGALHÃES – 25 de Maio  de 2020.

***********************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação

procedida pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E
ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir:

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO UTI MÓVEL

0KM ANO 2020 VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO

HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA
CONSIDERANDO O AUMENTO EXPRESSIVO NO
ATENDIMENTO A PACIENTES POR CONTA DA PANDEMIA
DO COVID-19 JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE JAGUARIBARA/CE.

Contratado: CKS COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI
CNPJ: 30.330.883/0001-69

Valor Total: R$ 190.000,00 (Cento E Noventa Mil Reais)
Data da Dispensa de Licitação: 25 de Maio de 2020
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e Lei 13.979

de 06 de Fevereiro de 2020 e alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificada pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS -
GESTORA E ORDENADORA.

**********************************************************************